ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2021 г. № 203-п
г. Брянск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ
ОБЛАСТИ ОТ 17 МАРТА 2020 ГОДА
№ 106-П «О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА
ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ НА
ТЕРРИТОРИИ БРЯНСКОЙ
ОБЛАСТИ»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального
закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Законом Брянской области от 30 декабря 2005 года № 122-З
«О защите населения и территорий Брянской области от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
16 октября 2020 года № 31 «О дополнительных мерах по снижению
рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема
заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и
гриппом», на основании предложения главного государственного
санитарного врача по Брянской области от 15 июня 2021 года № 6005
Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 17 марта
2020 года № 106-п «О введении режима повышенной готовности на
территории Брянской области» (в редакции постановлений
Правительства Брянской области от 27 марта 2020 года № 126-п, от 30
марта 2020 года № 127-п, от 31 марта 2020 года № 130-п, от 3 апреля
2020 года № 136-п, от 30 апреля 2020 года № 177-п, от 6 мая 2020 года
№ 179-п, от 8 мая 2020 года № 182-п, от 29 мая 2020 года № 235-п, от 9
июня 2020 года № 243-п, от 22 июня 2020 года № 267-п, от 26 июня 2020
года № 272-п, от 6 июля 2020 года № 283-п, от 13 июля 2020 года № 290-
п, от 27 июля 2020 года № 305-п, от 13 августа 2020 года № 370-п, от 20
августа 2020 года № 384-п, от 28 августа 2020 года № 413-п, от 19

октября 2020 года № 472-п, от 20 октября 2020 № 475-п, от 29 октября
2020 года № 499-п, от 6 ноября 2020 года № 500-п, от 9 ноября 2020 года
№ 503-п, от 16 ноября 2020 года № 506-п, от 23 ноября 2020 года № 539-
п, от 30 ноября 2020 года № 557-п, от 4 декабря 2020 года № 573-п, от 14
декабря 2020 года № 592-п, от 18 декабря 2020 года № 617-п, от 21
декабря 2020 года № 621-п, от 28 декабря 2020 года № 705-п, от 13
января 2021 года № 4-п, от 28 января 2021 года № 25-п) следующие
изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1. После абзаца восьмого дополнить абзацем следующего
содержания:
«Приостановить деятельность детских развлекательных центров и
детских игровых комнат, размещаемых в торговых и культурно-досуговых
центрах, павильонах и прочих объектах нежилого назначения, при
отсутствии лицензии на осуществление образовательной деятельности
по подвидам дополнительного образования, а также оказание гражданам
услуг общественного питания в фуд-кортах, за исключением
обслуживания на вынос, а также доставки заказов.».
1.1.2. Дополнить подпунктом 2.2.1 следующего содержания:
«2.2.1. Запретить по 15 июля 2021 года нахождение
несовершеннолетних лиц в зданиях, строениях, сооружениях,
помещениях торговых, торгово-развлекательных центров (комплексов), в
том числе на территории фуд-кортов, без сопровождения родителей или
иных законных представителей.».
1.1.3. Абзацы второй, третий подпункта 2.10 изложить в следующей
редакции:
«осуществление деятельности до 24.00 по местному времени;
проведение банкетов, торжественных мероприятий, в том числе свадеб,
юбилеев, проведение поминальных мероприятий при одновременном
нахождении в организациях общественного питания, в которых
проводятся соответствующие мероприятия, предельного количества лиц
исходя из расчета 1 человек на 4 кв. м, но не более 30 человек;».
1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на
территории Брянской области:
применять гибкий режим работы (удаленная, дистанционная, надомная
работа);
перевести не менее 30 процентов работников на дистанционный режим
работы.
При определении количества работников, подлежащих переводу на
дистанционный режим работы, не учитываются лица, получившие
прививку от новой коронавирусной инфекции;
обеспечить проведение в отношении работников мероприятий,
направленных на стимулирование вакцинации от новой коронавирусной
инфекции.».
2. Данное постановление вступает в силу после его официального

опубликования.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Губернатор А.В.Богомаз